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گزیده  یک توئيت

یک عکس  

قانون منع تردد زیر چرخ خودرو ها
با توجه به مصوبات ستاد ملی مقابله با 
کرونا، از ساعت ۲1 تا ساعت ۴ صبح منع 
تردد در شهر ها اعمال می شود، اما این 
تصمیم سبب شــده اســت ساعت پیک 
شهر  به ویژه  کلان شهر ها  در  ترافیک 
 تهران تغییر کند. با  این حال با ادامه دار 
شدن این محدودیت، بی توجهی و حضور 
پر شمار خودرو ها در سطح شهر را شاهد 
هستیم که ایــن نشان دهــنــده  رعایت 
نکردن مقررات و رفت و آمد های شبانه 
است که خود بسیار نگران کننده است. 

رسانه های جهان 

ــی: در   بــی بــی سـ
نتایج یک پژوهش در 
ميشيگان  دانشگاه 
ــکــا مــشــخــص  آمــری
شد، فقر، جنسيت، 
ــودن  ــرب ــاج ــه ــی و م ــل ــغ ــارت ش ــهـ مـ
می کنند  تعيين  که  هستند  عواملی 
در هر کشوری چه کسانی در برابر 
حال  ایــن  با  آسيب پذیرترند.  کرونا 
برای  اجتماعی  سياست گذاری  در 
ــران کــرونــا، عملکرد  ــح مــدیــریــت ب
ــادی داشته  دولت ها تفاوت های زی
ــت آلمان  ــت؛ به عنوان مثال دول اس
برای والدینی که کار می کنند و باید در 
خانه به بچه هایشان درس هم بدهند، 
مرخصی باحقوق درنظر گرفته است.

ایندیپندنت:   نتيجه 
پــژوهــش گــروهــی از 
کارشناسان آمریکایی 
ــد،  ــی دهـ ــان مـ ــشـ نـ
ــالات  جوامعی در ای
کنترل  قابليت  بيشترین  که  متحده 
سرایت ویروس را داشته اند، جوامعی 
بوده اند که استفاده از ماسک را همراه 
با حفظ فاصله گذاری اجتماعی رعایت 
کــرده انــد. آن هــا می گویند ماسک به 
تنهایی نمی تواند مانع از شيوع بيشتر 

شود.

ایران در جمع ۴ کشور
ورنده خون  تولید ماده بندآ

علوم  دانشگاه  دانشمندان  بی وقفه  تــاش  با 
پزشکی تبریز، ایران توانست »ماده بندآورنده 
خون« را توليد کند و به جمع چند کشور محدودی 
که این ماده را توليد می کنند، بپيوندد. دکتر 
رویا صالحی و دکتر مهدی عدالتی از اعضای 
در  تبریز  پزشکی  علوم  دانشگاه  علمی  هيئت 
این باره گفتند: در جراحی های مختلف، جان 
برخی از بيماران در اثر شدت خون ریزی به طور 
جدی تهدید می شود، یا در حواث ناشی از کار و 
تصادفات، به دليل نبود مواد اختصاصی برای 
اقدامات اورژانــســی برخی بيماران متاسفانه 
جان خود را از دست می دهند؛ بنابراین ما با 
درنظرگرفتن این موضوع مهم از پنج سال پيش 
ایده توليد این ماده حياتی را در ذهن طراحی 
و تحقيقات اوليه را شــروع کــرده بودیم ولی از 
دوســال قبل تحقيقات و مطالعات خــود را به 
صــورت جدی تر و مصمم تر وارد فــاز عملياتی 
کردیم. به گفته آن ها، این محصول تست های 
آزمایشگاهی و فاز حيوانی خود را با موفقيت 
و توانمندی بــالا پشت سر گذاشته اســت. این 
محصول در اردیبهشت ماه امسال در سازمان 
ثبت اختراعات و اکتشافات کشوری )به شماره 

ثبت اختراع 101771 ( به ثبت رسيده است.

کمترین رعایت پروتکل های 
بهداشتی در دفاتر پیشخوان  

ــاره به این که  سخنگوی وزارت بهداشت با اش
کمترین ميزان رعایت پروتکل های بهداشتی در 
اماکن عمومی مربوط به دفاتر پيشخوان دولت 
است، بر لزوم ایجاد ساز و کار نوبت دهی تلفنی 
و اینترنتی ارائه خدمات در این مراکز تاکيد کرد. 
دکتر سيما سادات لاری گفت: توصيه می کنيم 
مدیران این دفاتر به منظور کاستن از بار مراجعه 
همزمان، در زمينه ایجاد ساز و کار نوبت دهی 
تلفنی و اینترنتی ارائه خدمات اقدام کنند. وی 
افزود: کارکنان دفاتر مذکور، رعایت بهداشت 
دست ها و استفاده از ماسک را در اولویت قرار 
ــراد فاقد  ــه خدمت به اف دهند و از هرگونه ارائ
ماسک به طور جدی خــودداری کنند؛ ضروری 
است به گندزدایی مرتب سطوح و همچنين در 
برای  ضدعفونی کننده  مــواد  اختيارگذاشتن 
مراجعان اقدام شود و درخصوص رعایت اصول 
فاصله گذاری فيزیکی به ميزان1/۵تا ۲ متر  و 
پيش بينی ساز و کار تهویه مناسب هوا، اقدام 

لازم انجام گيرد.

31 درصد مردم پس از شیوع 
کرونا اضافه وزن پیدا کرده اند

مرکز افکارسنجی ایسپا در خبری گزارش کرد: 
مرکز تحقيقات بازار و افکار عمومی ایپسوس در 
ژانویه ۲0۲1 )دی ماه 13۹۹( از 30 کشور در 
جهان )برزیل، شيلی، ترکيه، آفریقای جنوبی، 
آرژانتين، چين، اسپانيا، ایالات متحده آمریکا، 
هند، ایتاليا، کانادا، عربستان، فرانسه، بلژیک، 
با  و...(  انگلستان  سوئد،  روســيــه،  سنگاپور، 
جامعه آماری افراد 16 تا 74 سال و اندازه نمونه 
»تاثير  موضوع  با  نظرسنجی  طــرح   ۲۲008
ویروس کرونا بر رژیم غذایی و سامت« اجرا کرده 
است. نتایج این نظرسنجی قابل تامل است؛  بر 
اساس  این نتایج ، تقریباً یک سوم از پاسخگویان 
)31 درصد( گفتند بعد از شيوع ویروس کرونا 
ــد. شهروندان  ــده ان بــا افــزایــش وزن مــواجــه ش
برزیل با ۵۲ درصد و شهروندان کشور چين با 
6 درصد به ترتيب بيشترین و کمترین اضافه وزن 
را داشته اند. گفتنی است به طور ميانگين افراد 
اعام کردند 6.1 کيلوگرم به وزن آن ها بعد از 

شيوع کرونا اضافه شده است.

خسارت 1۸5۰ میلیارد تومانی کرونا به شرکت های ریلی  

معاون مسافری شرکت راه آهن با بيان این که 
هيچ افزایش قيمتی برای بليت های ایام نوروز 
نداریم، گفت: در کوپه های با ۵0 درصد ظرفيت، 
۲۵ درصد قيمت صندلی های خالی از مسافران 
اخذ می شود.  موسوی افــزود: از ابتدای شروع 
ویروس کرونا و با اجرای فروش فقط ۵0 درصد 
ظرفيت هر کوپه قطار، بسياری از خانواده ها 
اقــدام به خرید ۲ کوپه بــرای به عنوان مثال یک 
خانواده چهارنفره می کردند و در واقع ۲ کوپه 
دونفره خریداری می کردند در حالی که امکان 
حضور آن هــا در یک کوپه وجــود داشــت. در این 
زمينه طبق مصوبه، از ابــتــدای بهمن افزایش 

بــرای  قطار  بليت  خالی  صندلی های  قيمت 
کوپه های 4 نفره که دو نفر اقــدام به خرید بليت 
کرده اند و برای کوپه های 6 نفره که 3 نفر از آن ها 
استفاده می کنند، افزایش یافت. معاون مسافری 
ــرد: از ابــتــدای شيوع  شرکت راه آهــن اظــهــار ک
ویروس کرونا در کشور ميزان یک هزار و 8۵0 
ميليارد تومان زیان به شرکت های حمل و نقل ریلی 
وارد شده است؛ شرکت های ریلی به خاطر حفظ 
نيروی انسانی و جلوگيری از تعدیل، زیان بسيار 
زیادی دیده اند؛ از این یک هزار و 8۵0 ميليارد 
تومان فقط ۹40 ميليارد تومان توسط بانک ها در 

قالب تسهيات کم بهره پرداخت شده است.

 پیام رسان »سیگنال« فیلتر شد؟

اتحادیه اروپا صادرات واکسن کرونا را محدود می کند

در پی بدقولی شرکت های دارویی استرازنکا 
که از طرف قراردادهای اتحادیه اروپا برای 
توليد واکسن کروناست، این اتحادیه تصميم 
گرفت در صادرات واکسن کرونا تجدیدنظر 
کند. به گزارش دیروز بی بی سی، این شرکت 
به اتحادیه اروپا اطاع داده است که به دليل 
اشکال در توليد، نمی تواند مقدار واکسنی 
را که قرار بوده، تحویل بدهد و در هفته های 
آینده واکسن »بسيار« کمتری تحویل این 
اتحادیه خواهد داد.  پيش از این شرکت های 
دليل  به  که  بودند  گفته  فایزر-بيوان تک 
نوسان توليد نمی توانند مقدار واکسنی را 

که قــرار بــوده، تحویل اتحادیه اروپــا دهند. 
این مسئله باعث اعتراض کشورهای عضو 
این اتحادیه شد که می گفتند تحویل ندادن 
ــوردن برنامه های  به موقع، باعث لطمه خ
واکسيناسيون آن هــا و بی اعتمادی مردم 
می شود. اتحادیه اروپــا که برای ۲7 کشور 
عضو واکسن می خرد، به دليل کندی در 
راه اندازی برنامه واکسيناسيون اکنون مورد 
انتقاد است. در پی این اتفاقات، اتحادیه اروپا 
تصميم گرفته است که صادرات واکسن کرونا 
را محدود کند. اتحادیه اروپا در مجموع 600 
ميليون دوز واکسن کرونا سفارش داده است.

مدیرکل دارو وزارت بهداشت:

1۴ شرکت دانش بنیان متقاضی تولید واکسن کرونا هستند
مدیرکل نظارت بر دارو و فراورده های تحت نظارت 
سازمان غذا و دارو گفت: 14 شرکت دانش بنيان 
در ایران متقاضی توليد واکسن کرونا هستند. 
سه شرکت توليد آزمایشگاهی را انجام داده اند 
و دو شرکت به فاز مطالعه انسانی رسيده اند.به 
گزارش  ایرنا، حيدر محمدی افزود: ایران اکنون 
کشور اول منطقه در حوزه بيوتکنولوژی و کشور 
دوازدهم در دنياست؛ اما بودجه های کافی برای 
توسعه ایــن صنعت در کشور نــداریــم.  تاکنون 
۵00 ميليارد دلار در بازار جهانی بيوتکنولوژی 

سرمایه گذاری شده که سهم ایران یک هزارم 
این ميزان است. ارزش بازار بيوتکنولوژی 
ایران حدود 600 ميليون دلار است اما توان 
ایران در این حوزه بسيار بيشتر است؛ زیرا ۲0 
شرکت بسيار فعال در حوزه بيوتکنولوژی 
داریم که ظرفيت بسيار بزرگی برای توسعه و 
ورود به بازارهای جهانی دارند. مدیرکل دارو 
سازمان غذا و دارو گفت: ميزان ارز دارویی 
کشور در سال های اخير همواره کاهش 

داشته است. سال ۹6 حدود چهار ميليارد دلار 
ــدود3/7 ميليارد دلار شد  بود. در سال ۹7 ح
و سال ۹8 به 3/۲ دلار رسيد و امسال به۲/۵ 
ميليارد دلار کاهش یافت. وی گفت: البته امسال 
از این بودجه مصوب دوميليارد و ۲70 ميليون 
دلار اختصاص یافت که یک ميليارد و 7۵0 
ميليون دلار آن سهم دارو بود.محمدی گفت: از 
زمان شيوع کرونا فقط ۲46 ميليون دلار برای 
تجهيزات و 483 ميليون دلار برای داروهای کرونا 
هزینه شده است و اگر در این حوزه حمایت کافی 

نمی شد دچار بحران می شدیم.وی گفت: با وجود 
کمبودها و مشکات با محدودیت بودجه مدیریت 
کردیم تا کشور دچــار بحران نشود. حمایت از 
توليد داخل و صنعت بيوتکنولوژی اولویت وزارت 
بهداشت است و اگر حمایت های کافی و ملی 
صــورت بگيرد، در ایــن حــوزه رشــد فزاینده ای 
خواهيم داشــت.وی بيان کرد: برای حمایت از 
محصولات بيوتکنولوژی با دستور وزیر بهداشت 
شورای فهرست دارویی کشور و حمایت از توليد 
داخل تشکيل می شود و در  این مسير برای ارتقای 

جایگاه ایران و حسب فرمان رهبر انقاب برای 
جهش توليد گام برمی داریم. 

سهم ۹۲ درصدی سرقت ها در کل جرایم 
رئیس پلیس آگاهی ناجا می گوید سرقت  ها 9 درصد افزایش داشته

 و ۴۸ درصد کل دزدی ها، سرقت های خرد است

گروه اجتماعی – آمار رسمی پليس، از سهم 
۹۲.3 درصدی سرقت ها در کل جرایم کشور 
حکایت دارد؛ تلنگری که از واقعيت های تلخی 
از جمله بيشتر شدن سرقت های خرد ناشی از 
افزایش مشکات اقتصادی نيز حکایت دارد. 
ســردار »محمد قنبری« رئيس پليس آگاهی 
ــزارش عملکرد ــه گ  ناجا، روز گذشته در ارائ

 10 ماهه، آمار و اطاعات مهمی را منتشر کرد 
که خبرگزاری پليس مشروح آن را منتشر کرد:

سرقت، کلاهبرداری و جرایم جنایی       
* سهم سرقت ها از کل جرایم، ۹۲.3 درصد 
است. جعل و کاهبرداری سهم7.3 درصدی 
دارد ) ۵ درصد کاهبرداری و ۲.3 درصد جعل 
(. جرایم جنایی نيز شامل سرقت های مسلحانه، 
قتل عمد، آدم ربایی، تجاوز به عنف و... در ميان 

کل جرایم سهم 4دهم درصدی دارند.

سهم ۴۸ درصدی سرقت های خرد       
* در این سرقت ها نيز، ۹8 درصد سرقت عادی 
محسوب می شود و از این ۹8 درصــد، سهم 
سرقت های خرد 48 درصد و سهم سرقت های 
مهم اعم از سرقت منزل، خودرو و مغازه و ... 

4۲ درصد است.

رشد 1۲ درصدی کیف قاپی       
آمار رئيس پليس آگاهی همچنين از افزایش 
1۲ درصدی کيف قاپی ها در 10 ماه امسال 
حکایت دارد و البته به گفته او، ميزان کشفيات 
ایــن سرقت ها هم 18 درصــد افزایش یافته 
است. سردار قنبری گفته است: در موضوع 
کيف قاپی و موبایل قاپی نيازمند این هستيم که 

مردم »خودکنترلی« را افزایش دهند.

بلایی که کرونا به جان مان انداخت       
ــاره افزایش سرقت، بالا رفتن  نکته مهم درب
عجيب و غریب آمار سرقت های خرد در دوره 
کروناست؛ اتفاقی که کارشناسان دليل اصلی 
آن را بيکاری و افزایش مشکات اقتصادی 
می دانند. »سردار عليرضا لطفی« رئيس پليس 
آگاهی تهران بزرگ در این باره گفته بود: »یقينا 
مشکات مختلف به ویژه مشکات اقتصادی 
در حــوزه جرایم تاثيرگذار بــوده و یک سری 
سرقت های خرد مانند سرقت  قطعات و لوازم 
خودرو و موبایل قاپی افزایش داشته است«. 
سردار لطفی این نکته را هم گفت که »بيش از 
۵0 درصد سارقان دستگيرشده در ماه های 
اردیبهشت، خرداد و تير در تهران، برای بار اول 
مرتکب جرم شده بودند و این نشان می دهد 

که این اتفاقات بی تاثير از شرایط روز نيست«.

کشفیات پلیس هم افزایش یافته است       
* البته به گفته سردار قنبری، آمار کشفيات 
ــد  ــا تــوســط پــلــيــس هـــم رش ــت ه ــرق ــن س ــ ای

قابل توجهی داشته است: در حوزه سرقت ها 
حدود 71.1 درصد کشفيات داشته ایم که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ميزان 
کشفيات در حوزه سرقت 16.۲ درصد افزایش 
داشته و سهم کشفيات سرقت خرد بيش از 

73.۵ درصد است.
* در 10 ماهه امسال ميزان کشفيات قتل ها 
نيز ۹7.4 درصــد  و کشف آدم ربــایــی 100 
درصد بوده و در مجموع جرایم جنایی ۹6.۹ 

درصد کشف جرم داشته است.

تکمیل بانک اطلاعاتی مجرمان       
ــردار قنبری ایــن را هم گفته اســت که:  * س
افزایش  ناجا  آگاهی  پليس  مبنای عمل در 
سرعت کشف )کاهش زمانی فاصله وقوع جرم 
تا کشف( است؛ یعنی درصددیم ضمن کاهش 
زمان کشف، کشفيات به صورت کامل اتفاق 
بيفتد؛ یعنی اموال مکشوفه به مال باختگان 
مسترد شود. وی به این نکته هم اشاره کرده 
است که : »67 درصد کشفيات پليس آگاهی 

ناجا از طریق اشراف اطاعاتی و بهره مندی 
از سامانه های این پليس اتفاق می افتد و بانک 
اطاعاتی مجرمان را نيز تکميل کرده ایم«. 
این خبر سردار قنبری، خوشایند است چرا که 
مطالبه چندساله را محقق و بانک اطاعات 
ــت. ایــن همان  ــرده اس مجرمان را تکميل ک
موضوع موردتاکيد ناجا و دستگاه قضایی بوده 
که حالا می تواند عاوه بر ایجاد بازدارندگی 
برای تکرار جرم، سرعت شناسایی و دستگيری 
مجرمان را هم افزایش دهد و به ارتقای امنيت 

در سطح جامعه کمک کند. 

 افزایش 1۸ درصدی سرقت ها       
 با خاموشی ها 

ــم دیـــگـــر در  ــهـ نــکــتــه مـ
صحبت های رئيس پليس 
ــش ميزان  ــزای ــی، اف ــاه آگ
اعمال  دليل  به  سرقت ها 
خــامــوشــی هــای اخــيــر در 

کشور اســت؛ موضوعی که مخالفان زیادی 
دارد اما همچنان در حال اجراست. سردار 
ــت: در دی مــاه  قنبری در ایــن بــاره گفته اس
امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
سرقت ها 18 درصد افزایش یافت، در حالی  
که افزایش سرقت ها در کل10 ماهه امسال، 
۹ درصــد بــود. خاموشی معابر و بزرگراه ها 
در افــزایــش سرقت ها بــه ویــژه سرقت های 
خــرد تاثير دارد با ایــن حــال به دليل اعمال 
محدودیت های کرونایی،  با دستور فرمانده 
نيروی انتظامی  تردد اکيپ های گشت آگاهی 
و انتظامی  در سطح شهرها به ویژه از ساعت 
۲1 به بعد افزایش داشته است تا با این افزایش 

مقابله کند.

آن طور که رسانه های داخلی از جمله باشگاه خبرنگاران، گزارش 
کردند، از دوشنبه شب پيام رسان سيگنال در کشور مسدود شده 
است.  با انتشار خبر به اشتراک گذاشتن اطاعات کاربران واتس اپ با 
شرکت اصلی خود یعنی فيسبوک، ميليون ها کاربر از این پيام رسان 
کوچ کردند و به پيام رسان های دیگر از جمله سيگنال رفتند. در 
همين راستا با هجوم ميليون ها کاربر، این برنامه توانایی پاسخگویی 
به کاربران خود را برای مدت کوتاهی از دست داد ولی این روند 
ادامه نداشت و به حالت عادی برگشت. در عين حال از دوشنبه شب 
پيام رسان سيگنال در کشور با محدودیت فيلترینگ مواجه شده است. 

در پی این مسدودسازی، دیروز سایت رجانيوز به نقل از یک منبع آگاه 
 )SIGNAL( نوشت: »اختال در دسترسی به پيام رسان سيگنال
مربوط به مصوبه ای در سال 13۹۵ توسط کارگروه تعيين مصادیق 
مجرمانه است که اخيرا بر اساس همان مصوبه بعضی اپراتور ها اقدام 
به اعمال برخی محدودیت ها روی این پيام رسان کرده اند.«  در واکنش 
به این خبر رجانيوز،  سيدجمال هادیان، رئيس مرکز روابط عمومی 
و اطاع رسانی وزارت ارتباطات با انتشار توئيتی در این خصوص 
نوشت:  »خبر رجانيوز مبنی بر رای مثبت وزیر ارتباطات به انسداد 

پيام رسان سيگنال، کذب محض است.«

خبر

آزمون استخدامی وزارت بهداشت 
۲۴ بهمن برگزار می شود

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی وزارت 
بهداشت با بيان این که آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت ۲4 بهمن ماه برگزار می شود، گفت: 
همه مراحل آزمــون طبق برنامه زمان بندی در 
حال انجام است. سيد کامل تقوی نژاد افزود: 
بــرای تصدی 38 هــزار و ۹۵3 پست در آزمون 
بهمن ماه، ۲1۹ هزارنفر ثبت نام کرده اند؛ به 
عبارت دیگر از هر ۵ نفر ثبت نام کننده، یک نفر 
استخدام می شود. در مشاغل درمانی که قرار 
است 1۹ هزار و ۲3۹ نفر استخدام شوند، 78 

هزار و ۵00نفر ثبت نام کرده اند.


